Протокол № 3
заседания Совета дома № 1 по проспекту Маршала Жукова

город Иркутск       11 октября 2022 года

Присутствовали:
Рогозный В.Ю.
Гнатко А.С.
Ермолова К.Г.
Нерадовская В.А.
Нестерова Л.А.
Фёдоров О.А.
Кудреватых Ю.В.

Приглашены:
Конюхова В.В.
Макаркин Л.В. - директор УК «Наша история»
Пелевин Н.В.
Матюшкова Т.В.
Ложкина Н.Г.

1. Слушали: Макаркина Л.В. с информацией о работе УК «Наша история» в
переходный период до 01 октября 2022 года, Фёдорова О.А. о работе УК  «Уютный
Дом» за этот же период.

Поступили предложения:
1) Поскольку УК  «Уютный дом» фактически не обслуживала дом в сентябре

2022  года, не предоставляла совету дома актов выполненных работ, рекомендовать
жителям дома не оплачивать счета  УК «Уютный дом» за управление домом в
сентябре 2022 года.

2) Предоставить полномочия УК «Наша история» выставить счета жителям дома
за обслуживание за сентябрь 2022 года из расчёта 10 руб./кв.м.;
Голосовали: «ЗА» единогласно.
2. Слушали: Макаркина Л.В., Гнатко А.С. Нерадовскую В.А., Конюхову В.В. по

вопросу консьержа/охранника в центральном подъезде дома.
Постановили:
1) Продолжить поиск консьержа для центрального подъезда дома.
2) Дополнительно изучить вопрос по установке тревожной кнопки у консьержа.
Голосовали: «ЗА» -  едингогласно.
3. Слушали: Фёдорова О.А. с предложениями по автостоянке на придомовой

территории.
Постановили: Организовать общее собрание пользователей автостоянки,

выслушать их мнение по порядку использования автостоянки и размеру ежемесячных
платежей за стояночное место.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Председатель Совета дома    О.А.Фёдоров

	Протокол № 3
	заседания Совета дома № 1 по проспекту Маршала Жукова